
OPERAéNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE....
rond soudrznosu

Pro vodu,

vzcluch a příroclu.... Evropsky foncl pro regronalru rozvoj

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
k veřejné zakázce zadávané ve Zjednodušeném podl1mitním řízení dle § 21o.dst 1 písmo f), § 25 a

§ 38 zákona č. 137/2006 Sb" o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen "zákon").
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky.

"Pořízení stroje na čištění komunikací pro obec Úžice"

I Identifikační údaie o zadavateli a kontaktní místa.
Zadavatel Obec Užice
Sídlo Užice 38 285 04 Užice
Právní forma Obec
Identifikační číslo 00236543
Zástupce Inq. Václav Dlasek - starosta

Zástupce zadavatele v zadávacím řízení
Zadavatel ustanovil pro tuto veřejnou zakázku svého zástupce dle ustanovení § 151 zákona, kterému
budou uchazeči směřovat veškerou komunikaci v souvislosti se zadávacím řízením (žádosti o zadávací
dokumentaci, žádosti o dodatečné informace apod.)

Zástupce zadavatel lWWAL consultino. S,LO,

Sídlo Kostelanv 161 76701 Kroměříž
Identifikační číslo 29238935
Zastoupený Mqr. Jaroslav Fránek iednatel
Kontaktní osoba Jitka Suheiová
Telefon + 420 778 404 645
E-mail suheiovaůoiwwal.cz

DORUCOVACIADRESA
IWWAL consultinq, s.r.o.
Hulinská 1799
767 01 Kroměříž

Zástupce zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti dle ustanovení § 74 odst. 7 zákona,
Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč všechna podání, která
v tomto řízení učiní (včetně námitek podaných dle § 110 zákona) v listinné podobě na doručovací
adresu zástupce zadavatele.
V případě, že uchazeč bude podávat návrh na přezkoumání úkonu zadavatele dle § 113 zákona, doručí
tento návrh přímo zadavateli, kopii zašle na doručovací adresu zástupce zadavatele.

II. Obecná ustanovení
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné
zakázky,

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky v
zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a
případných dodatku k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že uchazeč před podáním
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích
podmínkách a bude se jimi řídit Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a
dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám,
muže to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.
Zadavatel nernůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho
nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení,

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavku
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavku vyplývajících z obecně platných



.'.J. .. .. ....
EVROPSKA UNIE

OPERAČNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI
Fond soudrznosn

Pro vodu,

Evropsky lond pro regionální rozvoj
vzduch a přu-ódu

norem. Uchazeč se tak musí při zpracovaru své nabídky vždy řídit. nejen požadavky obsaženými
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem.

III. Vymezení předmětu zakázky
Předmětem veřejné zakázky je pořízení stroje na čištění místních a krajských komunikací pro obec
Úžice. Součástí dodávky je i instalace (pokud je třeba), vyzkoušení a uvedení do provozu včetně
zaškolení obsluhy a doprava na místo určení. Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné
zakázky jsou uvedeny v obchodních a platebních podmínkách a jejich přílohách, které jsou nedílnou
součástí zadávací dokumentace,

Součástí dodávky jsou zejména i:
průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady,
prohlášení o shodě, technický průkaz, povolení užívání na pozemních komunikacích, seznam
doporučených náhradních dílu, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky, záruční listy
technologického zařízení a jejich provozní řády, uvedení do provozu, celní poplatky, zaškolení
obsluhy atp.
spolupráce při řízení a vyhodnocení zkušebního provozu, účast na kontrolních provozních dnech
během zkušebního provozu,
spolupráce při propagaci v souladu s požadavky "Pravidla pro publicitu v rámci Operačního
programu životního prostředí - vždy s prezentací loga EU a SFŽP

III.!. Technická specifikace požadovaných dodávek
Předmět veřejné zakázky je multifunkční stroj s čistící nástavbou, čelní žací lištou a systémem sběru
trávy, jehož technické parametry požadované zadavatelem jsou specifikovány ve formuláři "Technické
specifikace technologického zařízeni", který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. Uchazeč
formulář "Technická specifikace technologického zařizenř' doplní o zadavatelem požadované údaje a
takto doplněnou přílohu předloží jako součást své nabídky. Parametry uvedené v této příloze jsou jako
minimální případně maximální, jejich nesplnění (vyšší či nižší hodnota nebo odpověď "ne") je
nesplněním zadávacích podmínek. U položek, kde uchazeč uvede ano, požaduje zadavatel i bližší
technický popis splnění daného dílčího požadavku (parametru).
Uchazeč je povinen předložit jako součást své nabídky i technické listy včetně fotografií a
označení výrobce a typového označení strojů a zařízení, které zařadil do své nabídky. Tyto
stroje a zařízení musí splňovat bezezbytku vymezené technické parametry.

Uchazeči nabídnou kompletní dodávku veškerého technologického zařízení, veřejná zakázka není
rozdělena na části.

Klasifikace předmětu zakázky:
CPV kód: Hlavní předmět: 34144430-1 - Zametací vozy

Zadavatel upozorňuje, že projekt je spolufinancován z fondu EU, Státního fondu životního prostředí ČR
a státního rozpočtu prostřednictvím Operačního programu životního prostředí.
Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se při
zpracování své nabídky řídit. V případě, že uchazeč nemá jistotu ve stanovení základních technických
nebo obsahových podmínek, je povinen si vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemné žádosti
o dodatečné informace.

IV. Poskytování zadávací dokumentace dle § 48 zákona a náklady na pořízení zadávací
dokumentace
Zadávací dokumentace se všemi přílohami (dodatečné informace, změna zadávacích podmínek atd.)
bude zveřejněna na profilu zadavatele:

http://obecuzice.profilzadavatele.cz/

Úhrada nákladu na pořízení zadávací dokumentace
Zadavatel nepožaduje úhradu nákladu na pořízení zadávací dokumentace,

2



OPERA(:NI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE....
Fond soudrznosu

Pro vodu,

vzduch a přírodu.... EVIopsky fond pro regionální rozvoj

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel.
Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit),
které případně utrpí dodavatel v souvislosti s návštěvami a zkoumáním místa plnění nebo jiných
aspektu zadávacího řízení,

V. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění dle § 49 zákona
žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám
Dodavatel muže žádat o dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle ustanovení § 49 odst. 1
zákona, tedy písemně nejpozději 5 pracovních dnu před uplynutím lhůty pro podání nabídek,

S ohledem na skutečnost, že vznesení dotazu je právním úkonem uchazeče, požaduje zadavatel, aby
každý takovýto dotaz byl podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo za uchazeče,
tak jak je uvedeno v příslušné části výpisu z obchodního rejstříku či je prokázáno jiným relevantním
dokladem,

V případě podpisu dotazu jinou osobou, je nutné společně s dotazem předložit originál či úředně
ověřenou kopii plné moci vystavené této osobě osobou oprávněnou jednat za uchazeče tak, jak je
uvedeno v příslušné části výpisu z obchodního rejstříku,

Na dotazy podepsané jiným způsobem než shora uvedeným, nebude zadavatel nahlížet jako na dotazy
uchazeče vznesené ve smyslu § 49 odst. 1 zákona a příslušným uchazečům je obratem vrátí.

Zadavatel bude poskytovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu s ustanovením §
49 zákona,

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez
předchozí žádosti.

Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se
zadavatelem, či zástupcem zadavatele vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob (např.
osobní jednání, osobní konzultace apod.) může být důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího
řízení.

Dle ustanovení § 49 odst. 3 zákona zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace, včetně přesného
znění žádosti, též způsobem, jakým poskytl přístup k zadávací dokumentaci, který umožňuje dálkový
přístup. Dodatečné informace budou tedy zveřejněny zde:

http://obecuzice.profilzadavatele.cz/

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby pravidelně sledovali výše uvedený odkaz a před podáním
nabídky si zkontrolovali, zda zapracovali do nabídky všechny dodatečné informace.
Zadavatel stanoví, že poskytování dodatečných informací bude realizovat prostřednictvím zástupce
zadavatele. Pro tento účel je uchazeč povinen poskytnout zástupci zadavatele alespoň 1 kontaktní
e-rnail, na který zástupce zadavatele odešle případně dodatečné informace. Za správnost a funkčnost
poskytnutých e-rnailů nese plnou odpovědnost uchazeč, Pokud uchazeč neposkytne alespoň jeden
kontaktní e-mail ani na výzvu zástupce zadavatele, odešle zástupce zadavatele uchazeči dodatečné
informace v listinné podobě.

E-mailová adresa pro zasílání kontaktnich e-mailů:
novakova@iwwal.cz

Prohlídka místa plnění
Zadavatel nepovažuje v případě této veřejné zakázky prohlídku místa za nezbytnou.

VI. Předpokládaná hodnota veřejné zakáZky stanovená v souladu s § 13 odst. 2 zákona
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.667,800,- Kč bez DPH,

J



OPERAéNi PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE...
Fond soudrznosu

Pro vodu,

vzduch a přírodu.... Evropsky fond pro regionální rozvoj

Překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky uchazečem ve své nabídce je
důvodem pro vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.
Předpokládaná hodnota je nejvýše přípustná, nebude dále zvyšována a obsahuje veškeré náklady
nutné ke kompletnímu a řádnému plnění, a to i ty, které mohl uchazeč na základě svých odborných
znalostí předpokládat

VII. Doba a místo plnění zakázky
Předpokládaný termín zahájení dodávek: Ihned po podpisu kupní smlouvy.
Předpokládaný termín dokončení dodávek: Do 10, 11. 2014.
Místo plnění: obec Úžice

PODMÍNKY PRO ZMĚNY TERMÍNŮ PLNĚNÍ
Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín předpokládaného zahájení
dodávky dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Doba dodání se pak prodlužuje o dobu shodnou
s prodlením zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je uskutečnění dodávky vyžadováno zůstala
zachována, Dojde-li k důvodům na straně objednatele, pro které bude objednatelem změněn
předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi zadavatelem a vybraným uchazečem obsahovat již
termíny upravené podle skutečného termínu zahájení.

VIII. Podmínky, za nichž je možné překročit výši nabídkové ceny
Výši nabídkové ceny je možné překročit pouze v důsledku změn DPH,

IX. Obchodní a platební podmínky
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní a platební podmínky ve smyslu
§ 44 odst 3 písmo a) zákona. Obchodní a platební podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou
vymezeny ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy (příloha této zadávací dokumentace). Uchazeč
do obchodních a platebních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména
vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy
předpokládá) a takto doplněné obchodní a platební podmínky předloží do nabídky. Kromě
požadovaného doplnění nesmí být návrh smlouvy rozšiřován nebo měněn.

Obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče
(nabídkou se ve smyslu § 68 odst 2 zákona rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem) musí
respektovat stanovené obchodní a platební podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení,
které by bylo v rozporu s obchodními a platebními podmínkami.

K návrhu kupní smlouvy přiloží dodavatel v nabídce přílohu Č. 1. a 2.

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu
statutárním orgánem zmocněno u v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče o veřejné
zakázce. Originál či úředně ověřené kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu
smlouvy uchazeče. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení
zmocnění dle předchozí věty není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a
nabídka uchazeče je v takovém případě neúplná a zadavatel ji vyloučí z dalšího
posuzování pro nesplnění zadávacích podmínek.

Upozornění: Po ukončení soutěže jsou změny v návrhu ze strany uchazeče nepřípustné. Zadavatel je
však oprávněn o znění kupní smlouvy jednat a požadovat její doplnění nebo změnu, dle zákona o
veřejných zakázkách.

X. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková nabídková cena za dodávky strojů a
zařízení. Celkovou nabídkovou cenu stanoví zadavatel jako součet cen za jednotlivé stroje a zařízení.
Přitom platí, že jednotkové ceny za stroje a zařízení musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele

4



OPERACNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI C··J EVROPSKA UNIE I• * Pro vodu
.•• * Foncl soudržnosti '
• • . vzduch a přtrod«

• • • Evropsky lond pro regronálru rozvoJ

k řádnému provedení dodávky, včetně všech nákladu vyplývajících z obchodních a platebních
podmínek zadavatele (např. instalace, zprovoznění, doprava na místo určení, pojištění, náklady na
zaškolení apod.).

v rámci cen za stroje a zařízení definovaných v nabídce dodavatele musí dodavatel zohlednit i
očekávaný vývoj cen v národním hospodářství (inflaci) a rovněž i očekávaný vývoj kurzu české měny
vůči zahraničním měnám, a to zejména v případě, kdy součástí jsou i dodávky z jiných zemí.

v rámci nabídky dodavatele je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika místech nabídky. Je
povinností dodavatele, aby veškeré jím uváděné cenové údaje byly ve všech částech nabídky shodné.
Jakýkoliv rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný při otevírání obálek s nabídkami nebo při
posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, která muže vést až k vyřazení
nabídky. Hodnotící komise má právo v takovém případě dodavatele vyzvat k vyjasnění nabídky
postupem podle § 76 odstavec 3 zákona. V případě jakéhokoliv rozporu v cenových údajích v nabídce
dodavatele se za hodnotu celkové nabídkové ceny považuje údaj uvedený v návrhu kupní smlouvy.
Tato podmínka však nemá vliv na postup hodnotící komise popsaný v předchozích větách.

Nabídková cena za dodávku bude zpracována podle členění jednotlivých strojů a zařízení. Dodavatel
jako doklad prokazující jeho nabídkovou cenu v nabídce předloží oceněný soupis jednotlivých strojů v
rozsahu podkladu předaného zadavatelem (příloha - Rekapitulace celkové ceny technologického
zařízení).

Nabídková cena i dílčí ceny jednotlivých strojů a zařízení budou uvedeny v české měně v
požadovaném členění.

XI. Požadavky na kvalifikaci a způsob prokázání kvalifikace
Uchazeč prokazuje kvalifikaci plně v souladu s příslušnými ustanoveními zákona, a to ve lhůtě pro
podání nabídek dle ustanovení § 52 odst. 1 zákona.

Uchazeč je povinen splnit následující kvalifikační předpoklady:

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53
Splnění základních kvalifikačních předpokladu dle § 53 odst. 1 prokazuje uchazeč plně v souladu
s ustanovením § 53 odst. 3 zákona, tedy základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku,
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů,
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;
(jde-f o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště),

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením prosté kopie výpisu
z evidence Rejstříku trestu dle § 53 odst. 3 písmo a) zákona;

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;

)



OPERAČNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE.... .
Fond soudrznosu

Pro vodu,

vzduch a přírodu.... Evropsky tond pro regioualní rozvoj

(jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento. předpoklad splňovat
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo. každý člen statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa
podnikání či bydliště),

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením prosté kopie výpisu
z evidence Rejstříku trestu dle § 53 odst. 3 písm. a l zákona;

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo dl zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem;

d) VLJčijehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) Zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem;

e) který není v likvidaci,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem;

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 3 písmo b)
předložením:

1. prosté kopie potvrzení příslušného finanční úřadu a zároveň
2. čestného prohláše(lí o .bezdlužnosti ve vztahu ke spotřební dani podepsaného osobou

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče;

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

Uchazeč prokáže splněni tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem;

6



EVROPSKÁ UNIE

I
Pro vodu,

vzduch a přírodu

OPERAéNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

....
Fond soudrznosu. .... Evropsky foncl pro regionální rozvoj

Potvrzen/ O skutečnosti. že uchazeč nemá nedoplatek ve výše uvedeném rozsahu vydané
konkrétn/ zdravotn/ pojišťovnou, nenahrazuje v plném rozsahu zadavatelem požadované
čestné prohlášent;'

h) který nemá nedoplatek na pojistném ana penále na sociálni zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačniho předpokladu předložením prosté kopie potvrzení
příslušného orgánu či instituce dle § 53 odst. 3 písmo c) zákona:

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisu, je-li podle
§ 54 písmo d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních
právních předpisu;
(pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby),

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem:

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem:

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení
dle § 53 odst. 3 písmo d) zákona podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za
uchazeče. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušný
základní kvalifikační předpoklad požadovaný zadavatelem:

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona
a) výpis z OR, pokud je v něm uchazeč zapsán či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč

zapsán.
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisu v rozsahu odpovídajícím

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či
licenci,

Ekonomické a finanční kvatifikační předpoklady
Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splnl uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své
ekonomické a finanční způsobilostí splnit veřejnou zakázku dle ustanovení § 50 odst. 1 písmo c)
zákona.

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 1
Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží:

a) Seznam alespoň 3 významných dodávek (obdobného charakteru - dodávka stroje na čištění
komunikací) poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech v minimální hodnotě každé

7



OPERAČNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE....
Foncl soudrznosu

Pro vodu,

vzcluch a přírodu. .... Evropsky foncl pro regionální rozvoj

jednotlivé dodávky 1.500,000,- Kč bez DPH s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou
tohoto seznamu musí být
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatefem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému

zadavateli,
2, osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboži dodáno jiné osobě než veřejnému

zadavateli, nebo
3, smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-Ii současně možné

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně,

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona
předložením seznamu ve formě čestného prohlášení, z něl,ož bude patrné splnění výše uvedené
úrovně kvalifikačního předpokladu.

Obsahem seznamu i osvědčení bodu:
Identifikační údaj objednatele
Specifikace poskytnutých dodávek
Rozsah a cena poskytnutých dodávek (je třeba uvést zejména údaje, z nichž bude patrné, zda
je naplněna minimální úroveň kvalifikačního předpokladu)
Doba dodání dodávky
Prohlášení objednatele o řádném plnění

Způsob prokázání kvalifikace
Dodavatel prokazuje kvalifikaci v rozsahu a formou dle zadávacích podmínek, a to plně v souladu
s ustanovením § 62 odst. 3 zákona, tedy dodavatel k prokázání výše uvedených kvalifikačních
předpokladu předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadované
kvalifikační předpoklady splňuje.

Uchazeč závazně použije k prokázání kvalifikace přílohu - Čestné prohlášení o splnění
kvalifikačních předpokladů,

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladu prokazujících splnění kvalifikace
včetně všech požadovaných příloh a osvědčení. Nesplnéní této povinnosti se považuje za neposkytnutí
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona,

Pravost a stáří dokladu prokáže uchazeč dle ustanovení § 57 zákona.

XII. Povinná součást nabídky
Součástí nabídky musí být rovněž dle ustanovení § 68 odst. 3

a) Seznam statutárních orgánu nebo členu statutárních orgánu, kteří v posledních třech letech od
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovním, funkčním či obdobném poměru u
zadavatele,

b) Má-Ii dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníku akcií, jejichž souhrnná jmenovitá
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek,

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb" o ochraně hospodářské soutěže a o změně
některých zákonu, ve znění pozdějších předpisu) v souvislosti se zadávanou veřejnou
zakázkou,

Nepředložení těchto podkladů, které jsou dle zákona povinnou součástí nabídky, je
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení

XIII. Seznam subdodavatelů dle ustanovení § 44 odst. 6
V nabídce uchazeč uvede, zda a jakou část zakázky má v úmyslu zadat jinému subdodavateli,

V případě, že uchazeč nebude mít v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více
subcodavatelůrn, ponechá tabulku v příloze - Krycí list nabídky - Seznam subdodavatelů prázdnou,



OPERAČNí PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

.... . EVROPSKA UNIE

.... Fond soudrznosu
Pro vodu,

vzduch a přírodu
Evropsky fond pro regionální rozvoj

V případě, že uchazeč má v úmyslu zadat část veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům,
doplní tabulku v příloze - Krycí list nabídky - Seznam subdodavatelů.
Seznam subdodavatelů bude obsahovat identifikační údaje (minimálně název, sídlo, IČ) a kontaktní
údaje subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, k němuž využije závazně přílohu - Krycí list
nabídky - Seznam subdodavatelů, v němž uvede, jakou část této zakázky bude konkrétní
subdodavatel realizovat - druh dodávek nebo služeb, S uvedením procentuálního a finančního podílu
na zakázce.

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky subdodavateli (jiné osobě), ponechá
seznam subdodavatelů nevyplněn. Uchazeč tím závazně prohlašuje, že žádnou část veřejné zakázky
nebude plnit prostřednictvím subdodavatele.

XIV. Lhůta a místo pro podání nabídek a jejich forma
Lhůta pro doručení nabídek končí dne 11.. 10,2014 v 11:00 hod,

Nabídka musí být doručena na doručovací adresu zástupce zadavatele IWWAL consulting,
s.r.o., Hulínská 1799 Kroměříž.

Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek vždy v pracovních dnech
v době mezi 8:00 - 14:00 hod.
Poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 11:00 hodin,

Uchazeč podá nabídku v souladu s ustanovením § 69 zákona.

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.
Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro
podání nabídek,

Forma zpracování nabídky
Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený uchazečem ve zjednodušeném podlimitním
řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem v zadávacích
podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a ínformace prokazující splnění kvalifikace. Nabídku je
uchazeč povinen dodat písemně lx v tištěném originále (označeném "ORIGINÁL") a lx tištěné
kopii (označené "KOPIE") v souladu se zadávacími podmínkami, a to v českém jazyce ve vytištěné,
pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Každý
výtisk nabídky bude svázán nebo jinak zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy do jednoho
svazku včetně všech příloh a zapečetěn provlečením celého svazku provázkem, který bude na titulní
straně svázán na uzlík, přelepen papírovou páskou a opatřen razítkem a podpisem.

V případě rozporu mezi originálem a kopií jednotlivých výtisků se považuje za rozhodný text
originálního vyhotovení příslušného svazku.

Veškeré položky a ostatní finanční údaje budou uvedeny v korunách českých (CZK)

Jakékoliv přepisy a opravy jsou nepřípustné. Originalita nabídky bude doložena parafou na každé její
straně včetně příloh.

V případě předložení textu v cizím jazyce bude přiložen úřední překlad těchto dokumentů do českého
jazyka (s výjimkou případných propagačních materiálů).
Nabídka bude předložena také v elektronické podobě (na CD-ROM ve formátu kompatibilním s MS
Word, MS Excel nebo PDF). V případě neshody mezi elektronickou podobou nabídky a předloženým
originálem v písemné formě je rozhodující tištěná forma nabídky.

Nabídka, včetně veškerých požadovaných dokladů či prohlášení, bude potvrzena statutárním orgánem
uchazeče nebo osobou pověřenou zastupováním statutárního,
V případě podpisu nabídky osobou pověřenou k tomuto úkonu, doloží uchazeč v nabídce příslušnou
úředně ověřenou plnou moc, či jiný platný úředně ověřený pověřovací dokument.



OPERAéNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE

Fond soudržnosti
Pro vodu,

vzduch a přírodu
EVIopsky tond pro regtonatrn roZVOJ

Všechny listy nabídky budou v pravém dolním rohu očíslovány souvislou číselnou řadou, poonaje
číslem 1 na titulní straně, V nabídce (na Krycím listu) bude uvedeno prohlášení o celkovém počtu
stran.

Nabídka (originál, kopie a CD) musí být podána v jedné, řádně uzavřené obálce, označené a
neporušené obálce či jiném obalu výrazně označené - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - "Pořízení stroje na
čištění komunikací pro obec Úžice\\ a s výzvou "NEOTEVÍRAT'. Obálka musí obsahovat jméno a
adresu uchazeče dle ustanovení § 69 odst. S, na kterou je možno nabídku vrátit či zaslat oznámení dle
§ 71 odst. 5 a 6 zákona.
Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky resp. obalu na
uzavření podpisem a případně razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv
způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše uvedených ochranných práv.

Využívá-Ii dodavatel k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese plně riziko včasného a
řádného doručení nabídky, včetně neporušitelnosti obálky.
Zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické podání
nabídky. Zadavatel tak stanoví, že nabídky mohou být podávány pouze v písemné formě a nabídku
není možné podat elektronicky,

XV. Struktura nabídky
Jednotlivé dále uvedené části (kapitoly) nabídky budou od sebe zřetelně odděleny např. barevnými
papíry se záložkou.
Nabídka bude předložena v následující struktuře:

1. KRYCÍ LIST NABÍDKY
Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč závazně pouztje přílohu této zadávací
dokumentace - Krycí list nabídky. Na krycím listu musí být uvedeny identifikační údaje o
uchazeči v rozsahu stanoveném v ustanovení § 17 písmo d) zákona. Krycí list musí být
podepsaný osobou oprávněnou jednat za nebo jménem uchazeče. Uchazeč Krycí list vyplní ve
všech jeho částech, tak jak stanovuje zadávací dokumentace.

2. OBSAH
Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol.

3. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladu pro plnění veřejné zakázky (příloha
zadávací dokumentace).
Poznámka zadavatele: K prokázání kvalifikace uchazeč závazně použije toto
čestné prohlášení, které vyplněné a podepsané oprávněnou osobou jednat za nebo
jménem uchazeče přiloží do své nabídky. Jiné doklady uchazeč do nabídky
nevkládá. Zadavatel požaduje pouze toto čestné prohlášení.
(Ostatní doklady budou předloženy až vítězným uchazečem.)

4. Doložení dokladu dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona,
5. Podepsaný návrh kupní smlouvy v souladu se zadávací dokumentací včetně všech

požadovaných příloh.
6. Kopie technických listu včetně označení výrobce a typového označení strojů a zařízení.
7. Elektronické zpracování nabídky (na CD-ROM ve formátu kompatibilním s MS Word, MS Excel

nebo PDF). V případě neshody mezi elektronickou podobou nabídky a předloženým originálem
v písemné formě je rozhodující tištěná forma nabídky.

8. Ostatní doklady či informace tvořící nabídku

XVI. Způsob hodnocení nabídek
Základním hodnotícím kritériem je dle ustanovení § 78 odst. 1 písmo b) nejnižší nabídková cena
(cena včetně DPH).

Nabídková cena bude zpracována dle čI. X této zadávací dokumentace. Hodnocena bude nabídková
cena uvedená v návrhu kupní smlouvy.

XVII. Zadávací lhůta
Zadávací Ihuta dle § 43 zákona je ustanovena zadavatelem a činí 90 dnu. Zadávací Ihuta začíná běžet

IU



OPERAéNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTREDI

EVROPSKA UNIE....
Foncl soudrznosu

Pro vodu,

vzduch a přírodu....
EVI opsky lond pro regronalni rozvoj

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.

XVIII. Práva zadavatele a povinnosti uchazeče
Práva zadavatele

a) Nabídku nelze považovat za návrh na uzavření smlouvy.
b) Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy a na provedení

dodávky se zadavatelem.
c) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit

informace uváděné dodavatelem v nabídce.
d) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.
e) Zadavatel nepřijímá nabídky obsahující plnění nad ramec požadovaný v této zadávací

dokumentaci.
f) Zadavatel nevrací podané nabídky.
g) Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění.
h) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení a neuzavírat smlouvu s žádným z uchazečů

v případě, že mu nebude přidělena dotace k financování veřejné zakázky.
i) Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanovením zákona č.

137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Povinnosti uchazeče
a) Uchazeč je povinen jakožto budoucí dodavatel umožnit osobám oprávněným k výkonu

kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů, souvisejících s
plněním zakázky.

b) Uchazeč je povinen jakožto budoucí dodavatel uchovat účetní záznamy (účetní doklady, účetní
knihy, odpisové plány, účtový rozvrh, inventurní soupisy a záznamy dokladující formu vedení
účetnictví) po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci.

c) Uchazeč/dodavatel je povinen v rámci realizace zakázky spolupracovat se zaměstnanci
zadavatele a jeho partnerů aktivních v předmětném dotačním projektu a konzultovat své
návrhy a postupy s osobami, které budou za zadavatele ve smlouvě stanoveny jako
kompetentní k této činnosti.

d) Uchazeči musí vzít na vědomí povinnost zavázat se k spolupůsobení při výkonu finanční
kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu,
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému
Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům a umožnit přístup do objektů a na pozemky
dotčené zakázkou a její realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících se zakázkou. Stejně
tak jsou povinni archivovat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho
financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci, tj. odepsání z účtu
poskytovatele dotace (finančního ukončení projektu), nejméně však do konce roku 2025,
součástí uvedené dokumentace jsou i dokumenty související se zadáváním zakázek. Ostatní
podmínky vztahující se k případné kontrole jsou uvedeny v obchodních podmínkách.

e) Dodavatel je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace
a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť zakázka je
spolufinancována z veřejných zdrojů.

f) Vybraný dodavatel je také povinen dodržovat zásady publicity stanovené v dotačním projektu.

XIX. Otevírání obálek
Obálky budou otevírány dne 21. 10. 2014 v 11:00 hod. na doručovací adrese zástupce zadavatele.

Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě zadavatele, zástupců zadavatele a komise pro otevírání
obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž nabídky byly řádně doručeny do konce lhůty. Tedy jeden
pověřený zástupce za uchazeče, který podal nabídku.

Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu dodavatele, doloží tuto skutečnost pouze
výpisem z obchodního rejstříku dodavatele (případně obdobnou listinou prokazující složení
statutárního orgánu dodavatele) a předložením občanského průkazu či jiného průkazu totožnosti.
Občanský průkaz předloží i dodavatel - fyzická osoba. Pokud se otevírání obálek zúčastní za

II



OPERAČNI PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTI<EDI

.... EVROPSKA UNIE

Fond souorznosu
Pro vodu,

vzduch a přírodu.... Evropsky tond pro regionální rozvoj

dodavatele jiná pověřená osoba, předloží kromě výše uvedených dokladu též plnou moc udělenou
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Výše uvedené doklady budou předloženy v originálu, popř.
v úředně ověřené kopii.
Komise pro otevírání obálek ustanovená v souladu se zákonem postupuje v souladu s ustanovením §
71 a násl. zákona. Nejprve budou postupně otevřeny obálky všech dodavatelů, kteří podali nabídku ve
lhůtě, a to v pořadí v jakém byly doručeny, Po otevření každé obálky komise pro otevírání obálek
provede kontrolu úplnosti nabídek dle ustanovení § 71 odst. 9 zákona. Po provedení kontroly úplnosti
sdělí komise přítomným uchazečům identifikační údaje a informace o tom, zda nabídka splňuje
požadavky dle ustanovení § 71 odst. 9 zákona,

xx. Uveřejňování rozhodnutí zadavatele na profilu zadavatele
Zadavatel si tímto v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo, že
rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámí uveřejněním na profilu zadavatele, přičemž v takovém
případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeč považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu
zadavatele,

Zadavatel si tímto v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo, že oznámení o
výběru nejvhodnější nabídky uveřejní na profilu zadavatele, přičemž v takovém případě se oznámení o
výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění
na profilu zadavatele.

XXI. Ostatní
Obchodní názvy
jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se
pouze o vymezení požadovaného sta ndardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně
srovnatelné řešení.

Duvěrnost informací
Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu
výběrového řízení, jako s důvěrným! (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované).

Dodavatel je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a
nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít
k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání zakázky,

Předložená nabídka je pro vítězného uchazeče závazná po celou dobu plnění díla.

V Úžicích dne 3, 10.2014

Přílohy:
1. Krycí list nabídky
2, Technické specifikace technologického zařízení
3, Rekapitulace celkové ceny technologického zařízen ..••í ••...
4, Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předp ertJ E C:
5, Návrh kupní smlouvy

g '"J~
Ož I C~ Vá~,jiLk/st~;~;;~

12


